[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22 октября 2025 года
	№ 916
	                    г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                            от 24 марта 2016 года № 173

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район», утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 24 марта 2016 года № 173, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 24 марта 2016 года № 173 «Об утверждении Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район» следующие изменения:
1.1 Разделы «Сроки и этапы реализации программы», «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта муниципальной программы и паспортов подпрограмм изложить в редакции следующего содержания: «2016 - 2025 годы (без разделения на этапы)»;

1.2 Раздел «Объемы финансовых ресурсов Программы» паспорта Муниципальной программы изложить в редакции следующего содержания:

«Общий объем финансовых ресурсов Муниципальной программы составляет 946 923,5 тыс. рублей, из них:

- средства окружного бюджета 11 132,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 575,3 тыс. рублей;

2020 год – 430,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 449,7 тыс. рублей;

2022 год – 4 094,6 тыс. рублей;

2023 год – 755,9 тыс. рублей;

2024 год – 1 117,5 тыс. рублей;

2025 год – 709,4 тыс. рублей.

- средства районного бюджета 935 791,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 88 587,3 тыс. рублей;

2017 год – 112 042,1 тыс. рублей;

2018 год – 95 115,8 тыс. рублей;

2019 год – 42 915,1 тыс. рублей;

2020 год – 51 097,3 тыс. рублей;

2021 год – 161 799,2 тыс. рублей;

2022 год – 167 117,8 тыс. рублей;

2023 год – 62 862,4 тыс. рублей;

2024 год – 72 823,3 тыс. рублей;
2025 год – 81 430,8 тыс. рублей.»
1.3 Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования Билибинский муниципальный район» Муниципальной программы изложить в редакции следующего содержания:

«Общий объем финансовых ресурсов подпрограммы составляет 114 040,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 20 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 33 900,0 тыс. рублей;

2018 год – 60 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 4,5 тыс. рублей;

2022 год – 39,0 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс. рублей;

2024 год – 39,7 тыс. рублей;
2025 год – 7,7 тыс. рублей.»

1.4 Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район» Муниципальной программы изложить в редакции следующего содержания:

«Общий объем финансовых ресурсов подпрограммы составляет 68 736,4 тыс. рублей, из них:

- средства окружного бюджета 1 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.

- средства районного бюджета 67 736,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 7 273,1 тыс. рублей;

2017 год – 5 499,1 тыс. рублей;

2018 год – 6 043,9 тыс. рублей;

2019 год – 5 664,3 тыс. рублей;

2020 год – 3 996,4 тыс. рублей;

2021 год – 4 100,4 тыс. рублей;

2022 год – 6 088,1 тыс. рублей;

2023 год – 5 510,8 тыс. рублей;

2024 год – 7 304,2 тыс. рублей;
2025 год – 16 256,1 тыс. рублей.»
1.5 Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений» Муниципальной программы изложить в редакции следующего содержания:

«Общий объем финансовых ресурсов подпрограммы составляет 423 219,5 тыс. рублей из них:

- средства окружного бюджета 10 132,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 575,3 тыс. рублей;

2020 год – 430,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 449,7 тыс. рублей;

2022 год – 4 094,6 тыс. рублей;

2023 год – 755,9 тыс. рублей;

2024 год – 1 117,5 тыс. рублей;
2025 год – 709,4 тыс. рублей.

- средства районного бюджета 413 087,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 26 043,4 тыс. рублей;

2017 год – 26 417,6 тыс. рублей;

2018 год – 29 071,9 тыс. рублей;

2019 год – 30 294,1 тыс. рублей;

2020 год – 34 659,8 тыс. рублей;

2021 год – 35 661,6 тыс. рублей;

2022 год – 43 290,7 тыс. рублей

2023 год – 57 301,6 тыс. рублей;

2024 год – 65 479,4 тыс. рублей;
2025 год – 64 867,0 тыс. рублей.»

1.6 Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация межбюджетных отношений и повышение уровня бюджетной обеспеченности местных бюджетов» Муниципальной программы изложить в редакции следующего содержания:

«Общий объем финансовых ресурсов подпрограммы составляет 340 926,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 35 270,8 тыс. рублей;

2017 год – 46 225,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 6 956,7 тыс. рублей;

2020 год – 12 441,1 тыс. рублей;

2021 год – 122 032,7 тыс. рублей;

2022 год – 117 700,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 300,0 тыс. рублей.»

1.7 Приложение 1 и Приложение 2 к Муниципальной программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Жижина Е.В.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации

   А.В. Медведев

	«Приложение 1

к Муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район»

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования                                                                             Билибинский муниципальный район»
(далее – Муниципальная программа)

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Значение показателей

	Связь с основными мероприятиями

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования                                                                             Билибинский муниципальный район»

	1.
	Отсутствие нарушений требований бюджетного законодательства по результатам оценки органов внешнего финансового контроля;
	да/нет
	Управление ФЭ и ИО
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	Организация планирования и исполнения местного бюджета

	2.
	Объем расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ в общем объеме расходов местного бюджета

	% (не менее)
	Управление ФЭ и ИО
	75
	75
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	Организация планирования и исполнения местного бюджета

	Подпрограмма «Финансовое планирование и организация бюджетного процесса»

	1.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений

	%

(не более)
	Управление ФЭ и ИО
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Организация планирования и исполнения местного бюджета

	2.
	Объем просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы работникам органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Билибинского муниципального района и предоставляемым мерам социальной поддержки
	тыс. рублей
	Управление ФЭ и ИО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Организация планирования и исполнения местного бюджета

	3.
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в сети «Интернет» решения о бюджете Билибинского муниципального района, решений о внесении изменений, отчета об исполнении местного бюджета
	да/нет
	Управление ФЭ и ИО
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	Обеспечение открытости и доступности информации о местном бюджете

	4.
	Количество корректировок местного бюджета в течение года
	ед. (не более)
	Управление ФЭ и ИО
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	Организация планирования и исполнения местного бюджета

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования Билибинский муниципальный район»

	1.
	Отношение объема муниципального долга муниципального образования Билибинский муниципальный район к доходам местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений
	%

(не

более)
	Управление ФЭ и ИО
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Обслуживание муниципального долга

	2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Билибинский муниципальный район в общем объеме расходов местного бюджета (за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций из федерального и окружного бюджетов)
	%

 (не

более)
	Управление ФЭ и ИО
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	Обслуживание муниципального долга

	3.
	Отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципального образования Билибинский муниципальный район
	да/нет
	Управление ФЭ и ИО
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	Обслуживание муниципального долга

	Подпрограмма «Управление имуществом муниципального образования Билибинский муниципальный район»

	1.
	Выполнение плановых показателей в части поступления доходов от реализации и использования объектов муниципального имущества казны Билибинского муниципального района и земельных участков
	%

(не

менее)
	Управление ФЭ и ИО
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	Сохранение объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений»

	1.
	Объем просроченной задолженности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, налогам и сборам в бюджеты всех уровней Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
	тыс. рублей
	Управление ФЭ и ИО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение функционирования муниципальных органов

	2.
	Объем просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
	тыс. рублей
	Управление ФЭ и ИО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение функционирования муниципальных органов

	1.
	Количество муниципальных образований, в которых, за счет дотации из бюджета муниципального района на обеспечение сбалансированности бюджетов, удалось добиться устранения дисбаланса, возникшего в результате факторов, не зависящих от действий органов местного самоуправления
	ед. (не более)
	Управление ФЭ и ИО
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Повышение эффективности  использования средств местного бюджета

	2.
	Обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	тыс. рублей
	Управление ФЭ и ИО
	35 270,8
	46 225,4
	0,0
	6 956,7
	12 441,1
	122 032,7
	117 700,0

	0,0
	0,0
	300,0
	Дотации бюджетам муниципальных образований